gue. » Porro ea bibente, cum domestici mortis potum eam hausturam putarent, vix illa aquam hauserat, cum hydropico tumore decrescente, tantum mox incolumitatis assequuta est, ut postridie e lecto incolumis evaserit.

76 Verum, ne ceteros, qui a variis ab hoc *incolumes reddit.*

Dei Servo morbis curati fuere, præterire videar, nonnullos hic adnumerare libet. Peracius Marciarellus Asculanus, acuta febre tam graviter ægrotans, ut de illius salute medici desperaverunt, hujus Viri Dei oratione ad salutem revocatur. Hujus quoque filius, trium annorum puer, qui hernia laborabat, ab eo signo Crucis persanatur. Theodoram Aluitratam vultus quidam tumor atque oris morbus invaserat; quo excrescente, cum vix liquidioribus vesci posset, signo Crucis a Dei Servo accepto, mox ab utroque morbo liberatur. Sylvester Caponius, nobilis Asculanus, gravi angina corruptus, cum plurimis physicorum remediis frustra adhibitis, morbo ingravescente, semper deterius se haberet, ad Seraphini, quem singulari veneratione prosequebatur, tandem preces confugiens, ab eo post orationem Crucis signo in gutture munitus, repente convalescit, et post unum aut alterum diem e lecto incolumis erumpit. Seraphinus, Marchinæ Amatae filius infans, post aliquot sui natalis dies toto corpore in tumorem verso, longioris ferme vite spem matri interceperat, cum Viro Dei ad illius opem accersito, is simul atque infantem in matris sinu conspicit: « Ne de puro, — inquit, — sollicita sis, — vivet infans, et, quem hic modo tumidum proponit, tertius post hunc dies tibi incolumem reddet. » Cumque puer Crucis signum impertitus esset, is festim oculos aperiens coepit convalescere, donec tertium incolumis diem aspexit.

77 Superest jam, ut ceteri hujus Servi Dei miracula, quæ passim præter ægrotorum curationes ab eo patrata sunt, brevius percurram. Floravantis Latini a Monteulmi uxor lacte carebat, quo infantem graviter febricitantem aleret. Quapropter, omnibus physicorum remediis frustra adhibitis, ultimum a Seraphino remedium, qui ubique miraculorum fama notus erat, vir quærit, qui panem, Crucis signo munitum, ad eum e conventu mittens, eo uxorem vesci jubet, cuius esu non modo uxor lactis copiam assequitur, verum et infans a febre curatur. Hoc modo et Maria Augustilia, Lucæ Albertini uxor, et Tarsia, Caesaris Juncta Asculani uxor, lactis ab eo abundantiam accipiunt. Hippolytus, Silentius Seraphini fratris filius, veneficio dementatus, cum trium annorum spatio velut insanus varias per regiones pererrasset, tandem ad Virum Dei perductus ab eoque signo Crucis in fronte munitus, ita a fascino liber domum rediit, ut eo nunquam deinceps agitatus fuerit. Pari modo et Augustinus a Loco, Asculani agri oppido juvenis, a fascino, quo a dæmonie alligatus fuerat, a Dei Servo absolvitur.

78 Dum Asculanos montes Vir Dei, lanam ad lanificium emendicans, peragrat, in plerosque aliquando pecuarios canes incidit, qui cum hiant ore ac rapido cursu in eum tenderent, vix illis signum Crucis objecit, cum fræno velut ori injecto silentes ac pacatos reddit. Rursus cum

Asculum

*Quatuor ma-
tribus lactis
ubertatem
procurat,
diuque ju-
venes a fa-
scino solvit.*

F

*Furiosos ca-
nes pacat:
per imbre-
hauit mad-
dus incedit;
arcu, prius
vacua, ipsius
oratione
pane repleta
conspicitur.*

A Asculum cum nonnullis sacerdibus viris rediret, cæteris copioso imbre, qui e colo cadebat, madidis, is ne una quidem pluviae gutta perfusus in vespere conspicitur. In Asculano conventu, pane aliquando in vespere deficiente, jubet Guardianus virum quemdam in Ordinem benevolum pro pane adiri; cui Seraphinus: « Quid virum, » inquit, « pro pane vexari necesse est, cum in arca panaria satis superque sit? » « At arca panaria, » ait Guardianus, « ipsa est, qua panis defectum testatur. » Prius enim Guardianus panarium perlustraverat, quam pane vacuam invenerat. At Vir Dei: « Si panis in panaria non est, mentior ipse, at prius panaria explora. » Igitur ad panarium itur, que mox sancti Viri oratione tam copioso pane ac placentis referta conspicitur, ut summam Guardianum et cæteris admirationem attulerit k.

ANNOTATA.

B

- a Continuus ac inveteratus capitis dolor.
- b Id amplum Marchia Anconitanæ in summi Pontificis ditione oppidum est.
- c Morbus est, quo curra ulceribus intumescent.
- d Dentium dolor.
- e Castrum Ecclesiæ ditionis in Marchia Anconitana.
- f Episcopalis sub archiepiscopo Firmando in Marchia Anconitana civitas.

C

g Processum, ad B. Seraphini beatificationem canonizationemque impetrandum auctoritate Apostolica instructorum, Compendium miraculum hoc sic refert: Cardinalis Bandinus, Picene provinciae legatus, dum per montes nive ac glacie cooperitos, obequitat, casu equi sibi crux confregit; crux fracto ulcus succedit et ulceri granarea: remediis in vanum tentatis, ejusdem Cardinalis jussu Vener. Seraphinus procub absens adducitur, a quo signo Crucis fractura, ulcere et cancer liberatur. Et ne beneficii memoria temporis injuria collabesceret, in vico Venæ Ruptæ, ubi pericitatus erat, ecclesiam suo ære ædificavit.

h Morbus, pueros præcipue infestans, quo ipsum corpora pustularum multitudine rubescunt.

i Episcopalis Italæ in Marchia Anconitana sub Ecclesiæ dominio civitas.

k Sequuntur hic octo miracula, in Boverio brevitatissimo studio præterita, quæ in Processuum Compendio ita recensentur. PRIMUM: Stephanus Jacobi ex lapsu sibi fracta coxendice sine fulcro ambulare non poterat; at ubi Servus Dei signo Crucis eumdem munivit, statim ille, ejecto fulcro, solus et liber incessit. SECUNDUM: Vinum optimum et limpidum, quod in dollo servabatur, tractu temporis facillimum et acidum evasit. Evocato proinde Servo Dei, statim ac imagine Crucifixi vinum benedixit, non modo pristino restitutum fuit sapori et claritati, sed adeo quoque multiplicatum fuit, ut per plures menses ad integræ familie communum sufficeret. TERTIUM: Hostilius de Monte Monaco ex fœtida molesta leprosa, quæ totum fere corpus eidem corruperat, eo de venerat, ut se ipsum movere nullo modo posset.

Incasum proinde omnibus adhibitis artis remediis, ad opem Servi Dei confugit; atque ab eo imagine Crucifixi signatus repente curari cutem, morbiisque squamulas defluere conspexit, pristinæque subinde sanitati restitutus fuit. QUARTUM: Vinum pariter corruptum atque omnino mutatum, quod Servo Dei oblatum fuit, eo orante, non modo pristinam recuperavit præstantiam, sed adeo quoque multiplicatum fuit, ut diu ad usum sufficerit, et ad morbos curandos mirabiliter juverit. QUINTUM: Delia Quattrochi tumore et cancro in mamilla dire cruciabatur, frustra chirurgorum ope semper adhibita. Accito proinde Servo Dei, ejus precibus sese commendavit, et, ubi morbum ille a cruce signavit, statim ipsa perfecte convaluit. SEXTUM: Jantia puella biennis ex variolarum morbo lumen oculorum penitus amiserat. Ducta itaque ad Sermum Dei, oleoque lampadis ardantis coram Eucharistia Sacramento ab ipso inuncta, confessim pristinam claritatem visus recepit. SEPTIMUM: Isidorus Vicus hydropsi laborabat, et statim ac super eum Servus Dei signum Crucis efformavit, liberatus a morbo remansit. OCTAVUM: Petrus Sanctes Petillis febri quartana correptus ulceribusque toto corpore vexatus, opem Servi Dei imploravit, et, cum ab eo fuerit sacra Crucifixi imagine benedictus, illico febris deferribuit, et ulcera penitus evanuerunt.

AUCTORE
Z. BOVERIO.

E

CAPUT VI.

Ipsius sanctimonia celebris: pius obitus
ac sanctitatis signa.

Ipsius sanctitatis fama adeo celebris
al., a

His et aliis quamplurimi divinæ potentiae miraculis, quibus Deus Opt. Max. Servi sui merita et sanctimoniam uberrime testabatur, cum tam celebre in Piceno a esset Seraphini nomen, ut in quacumque conventus familia degeret, ad eum ægrotantium turba confluerent; id potissimum in Lauri conventu accidit, ubi tanta quotidie languentium et ægrotorum multitudo ante ecclesia foras jacens cernebatur, ut parum ab illa Hebreorum piscina abesset; quibus cum Vir Dei sua illa Crucifixi imagine Crucis signum impenderet, omnes ferme a morbo curabat. Obsistere quidem ac reluctant Vir sanctus, sed, cum illum Deus velut lucernam, qui sua multis sanctimonia præluceret, in Ecclesiæ modio collocasset, quo magis a se turbas expellebat, eo plures quotidie fiebant.

80 Viro Dei aliquando per Montem-Ulmi iter facienti tam ingens populi turba occurrit, ut vix e medio, pallio ac habitu undique obruncatis, emergere potuerit. Hoc ipsum illi cum in Montisgranarii familia conscriptus esset, sepe contingerere solebat, ita ut integrus dies in ægrotis Crucis signo consignandi frequenter impenderet. Res quidem fratribus ita molestia erat, ut eidem Guardianus aliquando dixisse feratur, quod, si diu eo confluentum multitudo, quo saepè divina Officia perturbari contigeret, illis ferenda esset, obedientiæ præcepto illi miraculorum potestas, ut olim a B. P. N. Francisco B. Petro Catonio

ut ad ipsum
undique in-
firmi con-
fluant.

sublata,

AUCTORE
Z. BOVERIO.

Ferventis oratione et rigida abstinentia ad mortem,

b

quam instantem pranoscit, se præparat,

atque illum Ecclesiz Sacramentis munitus, subit.

B

C

D

sublata fuit, cohibenda esset. Quamobrem, ne ea conventus familia diutius illam molestiam sustineret, inde Asculum migrat; ubi, cum diu moras traxisset, tanta in eum urbis devotio fuit, ut eum omnes velut colestes hominem et consolatorem urbi datum agnoscerent, atque is e regione tam singulare urbem illam benevolentia prosequutus est, ut quamplurima in eam tum publicae pacis, tum mutuae concordiae et curationis beneficia contulerit. Postremo, ut perenne illi amoris signum testaretur, eidem corporis sui exuvias perpetuo asservandas reliquit.

81 Etenim cum plerosque in ea urbe annos magna cum sanctimoniae laude duxisset, jam septuagenarius b vita sua occasum, quem sepe antea prenuntiarat, propinquum intelligens, vehementius orationi ac rerum divinarum contemplationi incumbere coepit, et quasi tunc primum Deo famulari inciperet, ad majora quotidie virtutum studia se extendere, juventutisque jejunia atque aspirates ad senectutis annos revocare, Demum ne vacantem aut somno deditum eum Dominus insperato adveniens offendiceret, ardentem cum virginibus lampadem omni studio præferre curabat.

82 Diu Seraphinus occultum in pectora mortuum, quo licet tamquam spiculi mucrone acerbe confoderetur, tam patienter tulerat, ut eum nulli hactenus aperire voluisse; cum tamen hoc tempore adeo ingravesceret, ut jam supremum illi interitum minaretur, illum tandem declarare cogitur. Nullum morbus exterioris malignitatis sanguinum prodere videbatur; quo siebat, ut et medicus et Fratres haud tanti morbum astimarent, ut ex eo aliquod illi vita periculum imminere existimarent, præsertim cum nec febris Dei Servum occuparet, neque in lecto decumberet. At Vir Dei, qui ex eo non modo vita periculum, sed et certam celerioris occasus necessitatib; sibi exoriiri non ignorabat, cum eo usque obitus sui temporis aliis præsignificare distulisset, ut divina propheticis spiritus dona sibi a Deo collata, quoad posset, occultaret; pridie tamen, quam e vita excederet, ut divinis Ecclesiæ Sacramentis frui posset, proximum sibi vitæ occasum instare luctulentius aperit. Cum vero neque id asserentur Fratres crederent, vix tamdem sacra illi Eucharistia per modum Viatici ministratur.

83 Dies erat Viro Dei suprema, cum is sacro Domini corpore refectus, inter ipsius amoris amplexus ad tertiam usque post meridiem horam perseverat, quo tempore extrema Unctionis oleo se inungi postulans, apertam a Guardiano repulsam patiatur; qui cum nullum non modo in eo moribundi signum deprehenderet, verum nec mediocri sententia is illo in mortis periculo versaretur, id ab ecclesiastica regula alienum ducebatur, qua extrema Unctionis Sacramentum in mortis articulo tantum ministrari præscribitur. Adnubebatur Vir sanctus, hunc sibi mortis articulum esse, Fratribus persuadere; at illi reluctantibus: "Jam", inquit, "vestrum atrium obtingeat; verum, quod nunc commode a vobis fieri possit, mox festinato præstabitis. Post haec genuflexus in lecto orans, cum ad quartam a meridie horam pervenisset, oculis in cœlum

sublatis, his Dominum verbis precatur: "O Domine Jesu, si loquor, nulla mihi fides adhibetur; tu ipse loquere." Vix hæc postulerat, cum, vultu in pallorem mutato, mortis signa præferre coepit. Porro Fratres, qui Dei Virum observabant, insperatam illam vultus mutationem spectantes, summa festinatione ad sacrum oleum accurrunt ac Dei servum inungunt. Quo ille inunctus, paulo post, perinde ac si in quietem concederet, placide mortis somno consipitur.

84 Dei itaque Servo hoc modo præter omnium expectationem e vivis sublato, Guardianus, qui irruente in eum turbam haud frustra pertimescebat, ut nulla de illius morte in urbe fama innotesceret, nullum campana (uti mos est) ipsius exitus signum pulsari jubet. At Dei Opt. Max., qui ipsius sanctimoniam palam facere decreverat, consilio factum est, ut pueri agminatim per urbem incidentes, sanctum Virum mortuum clamarent; quo auditu, tanta mox populi multitudo ad conventum confluxit, ut, occlusis mercatorum tabernis sola urbs absque habitatore relicta videretur. Mox urbis conservatores decem viros destinant, qui sancti Viri corpus, ne aut alio distrahatur aut aliquod damnum patiatur, summa diligentia custodian. Turba vero cumprium corpore in ecclesiam delato, illius conspectu potitur, tot illud sancti Viri miracula et beneficia celebrantur vocibus excipit, ut canentium potius hymnis ac laudibus, quam lugentium carminibus, ecclesia personaret; mox universi certatim in ipsius oscula et amplexus ruer, capillos tondere, barbam præscindere, unguis obruncare, habitum dispergere tantoque devotionis impetu in eum ferri coperunt, ut et digitos ac cætera corporis membra facile dissecassent, nisi Fratrum ac decem virorum providentia corpus, e medio turbarum avulsum, intra cancellos occlusum fuisset, quo populus pertinere minime posset. Terni interea et quaterni habitus, a multitudine diserpti, in novas ac recentes commutati fuere c.

85 At vero eo magis excescebat populi confluentis devotione, quo sancti Viri corpus molle ac tenerum velut dormientis contrectabatur, atque adeo suavi odore perfusum, ut coeleste myrotheicum sua odoris suavitate referret. Cessante igitur ob noctis tenebras turbarum frequentia, in tempesta nocte sancti Viri corpus lignea arca occlusum, urbis senioribus id petentibus, non in communis Fratrum sepulcro, sed seorsim sub altaris cancellis conditum fuit d. Nec tamen eo populi devotio in sanctum Virum deferuit; undique enim tum ex urbe, tum ex vicinis ac remotis Piceni oppidis ad ipsius sepulchrum turbe confluere, vota appendere, Seraphini nomen invocare cooperunt; ita ut urbis proceres, coacto concilio, legatos ad Paulum V tunc Pontificem Maximum destinaverint, qui totius urbis nomine Processum de Seraphini vita et miraculis instrui et ad illius beatificationem procedi postularent. Pontifice urbis votis annuente, primum Ordinario examen committitur. Ex crescentibus vero ad illius sepulchrum miraculis, anno 1610 Sacra S. Inquisitionis Congregatione annuente, lampas ante illius sepulchrum ardens statuitur: quo tempore

D

B. Seraphini obitu puerorum voce vulgato, ingenios filii populati ad ipsius cadaver.

E

suavi odore perfusum concursus: quo indies percrebentes, Paulus V. Papa, ut lampas ad ejus sepulcrum ardeat, concedit.

d

A pore tot signa multiplicari cœperunt, ut non solum ex Piceno, sed et ex remotioribus Aprutii et Insubriæ et Gallia Subalpinae partibus, vota ad illius sepulchrum mitterentur e, que miracula sancti hujus Viri merito patrata testabantur: quarum ne memoria depereat, breviori, quoad fieri poterit, hic Compendio colligenda sunt, eo modo, quo in ipsis Processu enarrantur, distincta tantummodo miraculorum specie, quo luctucentis dignosci queant, in his exarandis vel indicandis, uti cœpimus, observata.

ANNOTATA.

a *Ampli Italiæ in Ecclesiæ editione provincia, hodie Marchia Anconitana dicta.*

b *Vide Commentarii prævii, ultimum numerum.*

c Ut rumor, *refert Processuum Compendium,* ejus obitus civitatem pervaserat, gens tota ad ecclesiam, in qua sacram ejus corpus expositum erat, confluxit, et beatum quisque se dicebat, qui partem aliquam sui habitus vel corporis cœdere aut menti pilum evellere sibi licuisset. Inter alios, qui funeri advenerant, recensentur primarii civitatis viri nobilesque feminæ, quamplures religiosi atque Vicarius generalis episcopi Asculani, a quibus id consili captum fuit, ut valvae ecclesiae clauderentur, deindeque nobilium aliqui a magistratu electi corpori assisterent, ut illud a pia populi direptione tuerentur, et ut omnium devotioni fieret satis, biduo corpus inseptum feretropique expositum remansit. Ut constat ex testibus de visu.

d *In citato Compendio habentur sequentia:* Deuncti cadaver per biduum fluxui et refluxu civitatis Asculanae in ecclesia expositum perstitti; toto vero illo tempore mollia ac tractabila membra non secus ac viventis cives Asculani, facta experientia, admirati sunt, imo et cadaveroso corpore suavissimus ac delicatissimus odor difundebatur. Quam ob rem opinio sanctitatis beati Viri longo vitæ cursu magnis ac continuatis prodigiis comprobata; novis hisce signis post obtum consolidata, stimulo fuit proceribus Asculanis, ut centumvirali consilio decernerent, veneratum ac dilectum corpus nonnisi cum honore esse deponendum; ideoque aromatibus atque opobalsamo conditum extra commune sepulchrum in arca serico panno intus convestita tumulari iussurunt, et, ne contra statuta Ecclesiae sacrosque canones per publica decreta peccaretur, caverunt, ut, quæ sancta erant, executioni non prius mandarentur, quam de Ordinarii ac superiorum licentia constaret.

e *Processuum Compendium sequentia addit:* Hujusmodi sanctitatis fama nedum constans semper fuit apud episcopos alias insigniores ecclesiasticos, viros nobiles et principes; sed in dies magis magisque augetur tum Asculi et in toto Piceno, tum in provincia Samnii aliisque finitimi regionibus absque eo, quod aliquid unquam auditum fuerit in contrarium; et ad hæc usque tempora adeo pervagata est, ut non sit natio sive cis sive ultra montes, quæ illum non colat et veneretur, ejusque opera non narret et admittetur, et signanter hic Romæ, ubi quotannis festum ejusdem Beati cum expositione reliquiarum, ex sacro ipsius corpore extractarum occasione, quæ facta fuit Asculi vigore licentia Sacrae Con-

gregationis anno 1728 sub Benedicto XIII Pontifice Maximo illius translatio a veteri sacello ad Novam capellam, eleganter constructam sumptibus marchionis Joannis Baptista Caucci, causæ postulatoris, solenni ritu et pompa celebratur in ecclésia tum sanctissimæ Conceptionis Patrum Capucinorum, tum sanctorum Apostolorum Simonis et Judæ, in qua pius sacerdos Philippus Ferrucius illius rector suo ære in honorem prælaudati Beati altare erexit.

AUCTORE
Z. BOVERIO.

CAPUT VII.

Sancti post mortem apparitiones.

R em igitur ut ab ipsis beati Viri apparitionibus exordiar, quibus post mortem a plerisque visus est; anno 1804, quo Vir sanctus ab ærumnoso horum rerum statu ad feliciorum concessit, eadem nocte, quæ ipsius obitus diem subsequuta est, Portiæ Contæ, suæ olim familiaris, quæ ipsius adhuc mortem ignorabat, gloriosus apprens, post nonnulla consolationis verba in oculum effertur.

87 Anno 1605 Nicolaus Salvia Asculanus, dum extremo cum morte agone conficitur, ad Dei tribunal raptus, B. Virginem ac plerosque alios Sanctos, quos ille singulari veneratione prosequebatur, dexteram throni tenentes, ab altera Seraphinum Beatorum Capucinorum agmine stipatum cernit: quo tempore dæmones pleraque adversus eum accusationis capita coram Judge proferentes, a Seraphino, qui rei causam defendendam suscepérat, oblata exceptione repelluntur, a quo etiam pleraque Christians pietatis opera a Nicolaus patrata atque inter alia plurima illius in Capucinos liberalitas et munificentia referuntur. Quapropter cum ad bonorum ac malorum operum pensionem ventum esset, Seraphini opera et patrocínio absolutionis sententia a Judge profertur. Id cum Nicolaus Francisco Mediolanensi sacerdoti, qui ipsius tunc animæ curam agebat, refūlisset, paulo post in Dominum quiescit.

Nicolaus Sal
vix agoni-
zanti,

88 Anno 1605 Scipio Franciscus Carelli Aprutinus a febre continua in Jeffi b oppido apud Capucinos laborabat, cum intempesta nocte quiescens sonno excitatur, senemque Capucinum sibi adstantem cernit qui his eum verbis compellat: « Scipio, cedo dextram. » Eo vero dextram porrigit, « Ego, » inquit, « Fr. Seraphinus » sum a Montegranario, satage, ut B. Virginem « meque singulari semper pietate prosequare, » nostra siquidem intercessione jam tibi a Deo « incolumitas collata est. » Is vero repente incolumis, cum Seraphinum hactenus ignorasset, visione mane Fratribus enarrata, ab iis Deo gratiae redduntur, ac defuncti Seraphini illi vita sanctitas aperitur.

89 Anno circa 1622, dum Elisabethæ Era-pulensi, Joannis Baptiste Gerardini uxori, pestilenti febre correpta, funera parantur, omni illa vita spe destituta, Seraphini, cui olim devotissima fuerat, sibi præsidium implorat; qui hoc

F Specioni
Francisco
febricitanti,
a b

Elisabethæ
Erapulensi
pestilenti fe-
bre correpta,

ipso

AUCTORE
Z. BOVERIO.

Vincenz
graviter æ-
grotanti, Ju-
lianæ pecto-
ris dolore,

ipso tempore ægræ perspicue apparet eam his verbis affatur : « Elisabeth, si meum sub peregrinæ habitu sepulchrum pie venerata fueris, integræ incolumitate frueris. » Protinusque his dictis evanuit. Ea vero, cum ab eo tempore convalescere copisset, Seraphini sepulchrum, quemadmodum illi præscriptum fuerat, invisit, integrumque ibi incolumitatem assequitur.

90 Vincentia, Nicolai Salui uxor, lethali morbo correpta, ad mortem ægrotabat; quo tempore Seraphinum, quem singulari mentis pietate venerabatur, invocans, eumdem mox sibi adstantem cernit, tam ingenti luce perfusum, ut domum totam suo splendore illustraret, qui his ægram verbis alloquitur : « Cur, Vincentia, times aut quid de meo patrocinio dubitas? Longior tibi vita mea intercessione condonatur; brevi convalesces. » Cumque ab eo tempore morbus mitescere coepisset, brevi perfecta incolumitate potitur. Julianæ, Latini Ferri Asculani filia, graviter febricitans, pectoris præterea dolore afflatabatur, cum plena mentis fiducia Seraphinum jam defunctum rogat, ut sua illi Crucifixi imagine, ut vivens solebat, pectus consignet, ac febrim depellat; qui, cum mox illi se jucundum ac festivum videndum præbuisset, signum Crucis adhibet, eoque febrim pectorisque passionem protinus fugat.

Mariæ Augu-
stilie acula

91 Mariam Augustiliam Asculanam, acuta febris cum acerrimo capitis dolore conjuncta, ad vitæ desperationem compulerat, ut medicorum ope destituta, celerius ad vitæ occasum festinaret; quo tempore illa celestem Seraphini opem obnix postulans, eum coelesti gloria affulgentem sibi adesse conspicit; qui ubi ægram verbis consolatus est, atque utraque manu apprehensam, sedentem in lecto collocavit, protinus, incolumem præstitit; quæ mox miracula magno clamore prædicans, virum compellit, ut ad eam confessum cum familia accurrat; ea vero, Seraphini præsentiam collatumque incolumitatis beneficium explicans omnes permovit, ut lacrymis Deo ac servo suo gratias redderent.

C
pueroque pe-
stilenti febre-
laboranti-
bus,

92 Josephus, Felicis Montii Asculani filius, undecim annorum puer, diuturna febri, que in pestilentem tandem desierat, laborans, cum ad funera raperetur, Seraphinum sibi ad vitæ præsidium invocat, ac domesticos ad ipsius invocationem provocans, Seraphinum mediae noctis hora, qua Matutina Horæ apud Capucinos pulsat, sibi præsentem intuetur, atque hacce voce compellantem audit: « Frater Joseph. » Cui cum et ipse Fratrum more responderet; « Ave Maria, » Seraphinus puer ad blandiens illius humerum leviter concutiens: « Ne timeas, » inquit, « vita vives. » Moxque incolumitati redditus, cum exclamans: « O Sancte mi, o Sancte mi, » sanctum Virum amplecti vellet, is ab oculis repente evanuit. Ad has pueri voces cum patet ac domestici occurserent, vitam sibi atque incolumitatem a Seraphino collatam narrat. Cumque haud frustra se a Dei Servo fratrem Josephum nuncupatum secum animo repeteret, post adolescentie annos ad Capucinos fugiens, Fratris Joseph inter nos nomen retinuit.

93 Portia, Sebastiani Cacarelli uxor, cum ab

armata prætoris familia sibi nocte domum invaderneret, ut virum criminis, de quo agebatur, insontem apprehenderet, ad Seraphini, quem singulari pietate colebat, mox operu confudit. Nec frustra, nam eodem temporis momento plerique monachi ac presbyteri, eatenus ignoti, undique erumpentes, Sebastianum a satelliti potestate eripiunt. Ægrotabat eo tempore Portia fœtum in utero gerens, cum S. P. Franciscus ac Seraphinus eidem post factum apparet: « Portia, » inquit, « a nobis missi sunt, qui Sebastianum in libertatem vindicarunt; tu quoque nostro patrocinio ab ægritudine libera esto. Verum saeculari ueste dimissa, cinereo te habitu contege. » Quibus illa per omnia paruit. Post hanc B. Francisci ac Seraphini apparitionem, cum Portia totam noctem illam in oratione insomnem duxisset, fœtum, quem in ventre gerebat, velut et lumbis sibi avelli atque in alvum magni strepitū dilabi percipit; ex quo tempore cum undique ex omnibus corporis spiraculis tetrum fœtorem effunderet; is adeo in ipsa partus hora excravit, ut pene intolerabilis videretur. Quo tempore, cum mortuum ac putridum ex alvo fœtum fudisset, cum lacrymis Seraphinum precatur, ut tantisper vitæ enixa fœtui restituat, quoad sacra Baptismatis unda regenerari queat. Nec vana illius petitio fuit; ea namque in lacrymis perseverante, defunctus ac putridus puer nonnulla tum motu, tum oscitatione vitæ signa edens, mox sacro Baptismate abluitur, ac post quinque aut sex horarum spatia in nutricis sinu animam exhalat. Portia vero, cum hoc ipso tempore leviter somno detineretur, Seraphinum hæc sibi dicentem audit: « Tu quoque, o Portia, extremum cum tuo fœtu diem clausisses, nisi vitam tibi a Domino impetrassem. Quapropter Deo gratias age divinamque misericordiam tua pietate auge. »

94 Malatesta Matteucus laterum ac renum dolore oppressus, lampadis, quæ ante Seraphini sepulchrum lucet, oleo inunctus atque eodem tempore beati Viri præsentia hacque voce dignatus: « Malatesta, ecce, quem invocasti, Seraphinus te dolore liberum et incolumem reddit, » perfectæ incolumitati restituitur, qui ad ampliores Deo ac Seraphino gratias habendas nudis mox pedibus B. Viri sepulchrum veneratur. Ab iisdem quoque laterum ac renum doloribus Modestina Blanchina a B. Viro, illi in somnis apparente ac doloris locum manibus contingente, hisque eam verbis consolante: « Blanchina, jam te dolores deseruere, » liberatur. Terentia, Paulacii Asculani uxor, matricali dolore sæpe vexata, dum Seraphinum sibi e colo auxiliatorem deprecatur, præsentem Seraphinum cernit hæc sibi verba inculcentem: « Filia, colum patientia ac doloribus comparatur. » Cumque sua illam Crucifixi imagine, quam vivens gestabat, consignasset, ab eo deinceps dolore eam liberam præstat. Eo quoque apparente ac doloris locum conrectante, Deiurtina, Tullii Electi Asculani uxor, quæ ex lapsu pedem sibi graviter læserat, instantaneam pedis curationem consequitur. Praxedes Tertiana gravissime ægrotans; Fabricia Asculana crurum dolore afflita;

ta;

D
Portia gra-
vida, cuius
maritum
contra sa-
tellites de-
fendit, ejus-
que mor-
tuum fætum
ad vitam re-
vocat, appa-
ret;

E

deinde octo
ægris, quos
sanat.

F

A ta; Marianus Parisianus, pestilenti febri labo-
rans; Lucia a Montenovi, Asculani agri oppido,
linguae morbo vexata, ab eo incolumitatem asse-
quuntur c.

ANNOTATA.

a Aprutium ampla est regni Neapolitani in Italia
pars.

b Id Italix in agro Asculano sub summi Pontifi-
cis dominio oppidum est.

c Processuum Compendium sequentem Sancti
nostris apparitionem addit: Sebastianus Rosatus,
febri maligna correptus, auxilium Servi Dei enixe
imploravit. Nocte, dum quiesceret, apparuit illi
Servus Dei, bonoque ut esset animo, jussit, sub-
indeque a somno excitatus, liberatum a morbo
se sensit.

B

CAPUT VIII.

Miracula ipsius intercessione patrata.

B. Seraphini
cadaveroscu-
landa Fabri-
tius Furcula
corpe im-
becillis, et
Portia den-
tium dolore
sanantur,

Neendum Seraphini corpus tumulo conditum
fuerat, cum Fabritius Furcula Asculanus,
qui diu corpore imbecillis ac pedibus mutilis in
lecto jacuerat, ejus obitus fama percepta, ab eo
obinxie precibus postulat, ut eum, antequam tu-
mulus conteget, et ab oculis rapiat, sibi intueri
ac deosculari liceat. Annuit votis benignissime e
caelo Vir sanctus, cum enim post orationem Fa-
bricius corpori vires addi perciperet, fulcro adhi-
bito, lente ad Capucinorum ecclesiam procedit,
ubi Seraphini corpus in feretro collocatum conspi-
cens orat, accedit, corpus exosculatur; plenam-
que ab eo incolumitatem postulans, postulata
accipit, tamque perfecte inde incolumis evadit,
ut, fulcro projecto, pedibus ac toto corpore valido
domum redierit. Eodem tempore Portia Asculana

C dentium dolore graviter vexata, ad'fereretur ac-
cedens, ubi sancti Viri corpus deosculata fuit,
mox a dolore libera Deo ac B. Viro gratias agit.

ad ipsius se-
pulcrum cor-
poris lan-
guor, ge-
num mor-
bus; Sancti-
que palli at-
tactu nervo-
rum debili-
tas absce-
dunt:

96 Philippus Albarinus Asculanus, cum duo
deviginti mensis spatio ita languidus in
iacuisset, ut absque alterius adminiculo moveri
non posset, voto emisso, se ad sancti Viri sepul-
chrum deferendum curat, ac cerae trium librarum
pondus ipsius sepulchro appendens, mox divine
se virtute ita roboratum et consolidatum percipit,
ut, antequam Asculanum pervenisset, perfecta
se incolumitate potum senserit. Maria Felix,
Marci Lucidi Asculani filia, quæ genuum morbo
ita laborabat, ut progrede nullo modo valeret,
voto ad Seraphinum nuncupato, ac lampadis, qua
ante illius sepulchrum ardebat, oleo inuncta,
morbo mox effugato, libera incedit. Elisabeth,
Antonii Bergomatis filia, decem annorum spatio
alterius manus nervorum debilitatem passa fue-
rat, quæ, cum ad B. Viri sepulchrum oraret, ac
plerisque pallio, quod olim Seraphini usui inser-
vierat, se contegentes cerneret, illud ipsa manu

contingens, protinus ab ea manus imbecillitate
sanatur.

AUCTORE
Z. BOVERIO.

97 Carolus, Perusinæ Asculanæ filius, cum,
utroque pede ad tergum converso natus, neque
incedere, neque stare ullo modo posset, plurimis
ad pedum restitutionem remedii frustra tenta-
tis, tandem voto a matre ad Seraphinum emissio,
se cunctas pueri vestes ipsius sepulchro appen-
suram, si puer pedes ad incessum recipere; de-
lato ad sancti Viri sepulcrum ac voto iterato,
puer, qui ocreas ferreas gerebat, in pedes consti-
tutus, non tam stare, quam libere progreedi ac
regredi ceperit; mox extractæ e tibis ocreas
ac pueri vestes sepulchro ad Dei et sancti Viri
gloriam appenduntur. Demum Balthasar a Monte-
Monaco a altero pede claudus; Constantia ab
Ancarano b, altera manu capta; Joannis Domi-
nici a Monte Alto c, a lumbis deorsum membris
mutilus; lampadis ante sancti Viri sepulchrum
ardentis, oleo illiti, integra membrorum incolu-
mitate perfrauentur. Hie et plerique alii, qui vel
cæcitate vel incurabilibus oculorum morbis affe-
cti, hujus sancti Viri suffragio personati fuere,
accidunt. Atque in his imprimis Mauritii a Pa-
trinione filia, quæ utriusque oculi ex boæ morbo
cæcitatem contraxerat, cum oculis, illi B. Viri
habitus particula a matre perficitis, lucis non-
nihil hausisset, bis terque perfractione repetita,
integrum oculorum lumen recepit.

98 Joannis Francisci Asculani filia, Cirta no-
mine, ob eundem boæ morbum tam tenui oculo-
rum lumine fruebatur, ut dextro penitus cæca
esset, altero vero tam obscura luce potiretur, ut
vix per domum tuto incedere valeret. Rerum
præterea inopia afflictata Seraphinum cum lacry-
mis rogat, ut, qui suam alii openi affluenter
impertit, eam sibi quoque ad lucis recuperatio-
nem non deneget, geminosque se illi argenteos
oculos sepulchro oblaturam spondet. Haud pau-
perculæ votis Vir sanctus e caelo defuit; vix enim
ea ab oratione surrexerat, cum clariori luce se
frui experta, eam paulatim ita excrescentem re-
cipit, ut integrum utriusque oculi postridie cele-
sti dono assequuta fuerit.

99 Inter eos vero, qui variis corporis doloribus
cruciati, sancti hujus Viri suffragio ab iis liberati
fuere, primus est Petrus a Monte-Granario, qui
gravissimo capitis dolore correptus, cum de ve-
nerando Viri Dei sepulchro votum nuncupasset,
nulla interposita mora, ab eo divina virtute cu-
ratur. Ab eodem et Mansueta Asculana, et Albe-
rina Juvenalis, et Dominica Campiensis d, et
Delia Marcellina Cornilis famula Viri Dei sepul-
chrum visitantes, liberantur. Theodora Ginistica,
partus doloribus oppressa. Crucifixi imagine, quæ
olim Seraphini fuerat, obsignata mox salva filium
emittit. Zenobia, Gaspari Tutii uxoris, cingulo B.
Viri se praecingens, a partus doloribus vindica-
tur. Hoc modo et Maurelia Confectæ et Felici
Montiae et Argeria Felicis Grassi uxori, partus
doloris laborantibus, partus incolumitas condona-
tur. Maria, Mantuia Asculani uxoris, humeri do-
lore vexata; Gasparina Asculana, pectoris; Maria
Pelliciana, alterius poplitis; Catharina a Cerreto,
renum; Juliana, Massaronis Ferri uxoris, uberis;
Nicolea Asculana, Curtii Barbitonoris uxoris
odon-

Sancti ope
puer utroque
pede deten-
sus, item
claudus in-
cedunt; ma-
nus, crurum
pedum, ocu-
lorumque

a
b
c

E

F
varii corpo-
ris dolores,

d

AUCTORE
Z. BOVERIO.

e

f

g

B

h

C

i

k

*febres, san-
guinis flu-
xus, morbus
cmitialis,
hernia, tues
venerea, cal-
culorum
morbus et
paralysis
sanantur;*

*insius sepul-
cri pulvis
febrin co-
lumque pel-
lit;*

*Lampadis ad
Beati sepul-
crum arden-
tis oleo vul-
nera sanan-
tur,*

*et tres e-
mortis fauci-
bus eripiuntur.*

odontalgiae; Ludovica, Phæbi Asculani filia, stomachi; Mansueta Asculana, crurum; Eusebia, Joannis Cardinalis uxor, alterius brachii; Simona a Monte-Monaco, morbi universalis; Maria Joanna Ortonensis *e*, colici; Juniperus Alexandrina Pedonensis *f*, aurium; Benedictus a Monte-Rubiano, femorū; Salpitia Pelagalla Ausidens, laterum; Matthæa Austea a Patrione et Catharina Francisci Placentini conjux, stomachi dolore laborantes, voto ad Seraphinum nuncupato, curantur.

100 Ad eos venio, qui febre ac variis languoribus affecti, *B.* Viri merito incolumentem adepti fuere. In his prima est Drusilla a Monte Monaco, Dominici Garulli uxor, qua cum febre correpta sanguinis præterea profluvio laboraret, cui sistendo nullum prorsus remedium prodesset, cum lampadis sancti Viri oleo inuncta esset, protinus et sanguinis fluxus arescit et ab ea febris abscedit. Eodem lampadis oleo illita Hippolyta a Monto Rubiano, a tertiana febri; Paulus Bucius a Luco *g*, a febri continua; Gaspar Alexandrinus Campliensis, a sanguinis profluvio; Emidius Rochi, nobilis Asculani filius, a pestilenti febre; Catharina, Joannis Pauli Bononiola filia, a comititali morbo; Angelus Montecius et Trojanus Gallus Auximensis *h*, ab hernia *B.* Viri intercessione liberantur. Ascanius, Vincentii Pilati filius, cum diu venerea lue contabuissest, matris voto ad Seraphinum facto, protinus ea extersa, ad salutem adducitur. Tasia Cestianenesis, Sancti viri oleo inuncta, a calculorum morbo incolumis emergit. Lucia a Monte Alto paralytica, ad *B.* Viri sepulchrum Asculum delata, a paralysi dimittitur. Josephus puer, ad extremam usque membrorum ariditatem adductus, ad beati Viri sepolerum ad salutem revocatur.

101 Cum sancti Viri corpus in alterum tumulum translatum fuisset, plerique prioris illius capsulae segmenta sibi vindicantes, varia ex eorum pulvere sibi divinitus collata beneficia persenserunt; inter quos Censius Ortonensis, Scipio Barba ac Petrus Barba enumerantur, qui pestilenti febre laborantes, cum illius pulveris modicum cum aqua hausissent, eodem tempore incolumes redduntur. Quarta quoque Maria Joanna, Josephi Ballarini uxor Ortonensis, colico dolore acerbe cruciata, eodem pulvere hausto, convalescit.

102 Mariae Campliensis debitorum, ut ipsius molestia carerent, eam domi pugionibus aggredientes, plerisque eam ictibus confondere conantur: sed ea Seraphini opem post primum vulnus acceptum invocante, cæteri ictus casso vulnere in vestem tantum ac indussum perforuntur. Post hanc acceptum vulnus, quod lethale erat, sancti Viri oleo inunctum, brevi tempore curatur. Cæsar Mutinensis *i*, cum ob catapultariae glandis vulnus, quod in ore acceperat, neque os aperire, neque cibo vesci posset; humano remedio destitutus, sepulcri *B.* Viri oleo inungitur, cuius virtute mox illi et os aperitur et vulnus brevi tempore sanatur.

103 Sexta porro ægrotorum classis eorum est, qui divina prorsus virtute sancti Viri suffragio e mortis fauibus eripiuntur. In hoc ordine prima est Catharina Nicolini a Marano *k*, trium anno-

rum filia, quæ, cum repentina morbi vi, sensibus omnibus destituta, proprius ad interitum, quam ad vitam accederet; vix præfato lampadis oleo inuncta, oculos aperit, lingua vinculum solvit atque intra quadrantis horæ spatium integre a morbo convalescit. Eodem oleo illita Maria Mucarella, mortifere ægrotans, cum nulla medicorum arte juvari posset, ac proinde ad vitæ occasum properaret, confessim in vitam et incolumentem assurgit. Tertius quoque Joannes Baptista a Torciano, Firmani agri castello, morbo naturam superante, vitæ spe omnino destitutus, hujus ultiæ unctione communitus, de morbo triumphat longiorisque vitæ cursum sortitur *l*.

104 Josephus Asculanus, lethali febre labrans, in eam vitæ desperationem inciderat, ut medicorum sententia jam illi funera pararentur. Quo tempore voto ad sanctum Virum de illius sepulcro venerando et argenteum caput offerendo concepto, hoc ipso temporis momento ab eo febris fugatur, capititis dolor, quo acerbe afflictabantur, abscedit, ac post breve tempus e lecto incolumis emergit. Maria a Julia Nova *m*, Hieronymi Dominici uxor, colica passione et calculorum morbo ad extremam usque vitæ metam adducta, cum exiguum habitus sancti Viri segmen sibi collo alligasset, invocato ipsius nomine, in vitam mox ac salutem vindicatur. Petri Sanctes Asculani vita propter saevitatem acutam ac pestilentis febris vim eo in discrimine versabatur, ut nulla ipsius sospitatis spes relicta esset; quo tempore, cum uxor cum tota familia Seraphini e celo opem implorans, tabellam, beneficij testem, illius sepulcro appendendam spoñisset, mox ab ægroti sudor empurpens, febrim fugat, ægerque viribus brevi tempore recuperatis, electo surgit.

105 Maria Francisca puella, Rogerii Romoaldi filia, a *B. P.* Francisco precibus impetrata, cum boæ morbo ita ægrotaret, ut de illius apud medicos salute actum esset, voto a matre pro ea ad Seraphinum nuncupato, ab eo apparente futura illi incolumentis annuntiatur. Julii Cæsaris Grifonelli, Præpositi ecclesiæ S. Jacobi urbis Asculanæ, salus ita desperata erat, ut trium vel quatuor horarum a medicis illi vitæ spatium præscriberetur; quo tempore tota domus familia pro eo orante ac Seraphini suffragium implorante, cum is oblatum serici multiti præsegnem, quod sancti Viri corpus contigerat, sibi in situ collocasset, hoc ipso temporis momento divina ita virtute recreatur, ut, febri absidente, perfectam incolumentem adeptus fuerit. Marocia, Petri Valentis conjux, et Bartholomæi Marinelli uxor, partus doloribus ita oppressæ, ut cum partu vitam profusuræ crederentur, sancti Viri cingulo præcinctæ, mortis periculum evadunt, ac fœtum sospites fundunt. Joannes Franciscus, cum in tertiam hecticæ febris speciem incidisset, concordi medieorum iudicio neci adjudicatus, sancti Viri sepolerum venerans, incolumis redditur. Joannes Escepius, cum morte colluctans, cum aquam, in quam habitus sancti Viri particula immersa fuerat, hausisset, simul cum ea et corporis incolumentem hausit.

106 Atque hæc quidem ac plurima alia Viri sanctus e celo ægrotis beneficia prestitit, quæ sola

D

*Facto voto,
lethalis fe-
bris, colus e-
calculorum
morbus ab-
scedit; mo-
ribundus,*

E

m

*puella despe-
rata plures-
que alti ab
instanti mor-
te liberan-
tur,*

F

*S. Seraphini
meritis puel-
la aquis sub-
mersa, que
mortua cre-
ditur, ad
vitam revo-
catur.*

A sola Dei virtute tum ex ipsa curatione, tum ex curationis modo patrata fuisse constat. Verum, quod sequitur, omnem prorsus et curationis modum et natura ordinem excedit; nemo enim, soli rerum Conditori, qui animam in homine condidit, cum semel ea a corpore soluta fuerit, iterum ad corpus revocandi potestatem servatam esse ignorat, ipsa praesertim sacra Pagina teste, ac Salomonis (*Sapientiae cap. xvi, v. 13*) ore contestante: « Tu es enim, Domine, qui vitæ et mortis habes potestatem et deducis ad portas mortis et reducis. Homo autem occidit quidem per malitiam, et, cum exierit spiritus, non revertetur nec revocabit animam, quæ recepta est. » Quo fit, ut, cum hic de puellæ anima a mortuis resuscitata agatur, hinc omne procul dubium arceatur, quin divinae in eo omnipotentia opus nobis agnoscendum sit. Puella igitur Julii Marancii a Spinitello, binos annos nata, quo tempore uterque parens domo aberat, in quandam profundam ac fonsidæ aquæ cisternam, nemine observante, dilabitur; aquæ tamen strepitu percepto, cum ex domesticis quidam eo festinasset, pueram in aquam demersam cernens, quid agat, ignorans, patrem, qui hand longe abberat, inclamat. Advolat pater, scalam postulat; cunctis vero mente perculsis, jam a puellæ casu medie hora pars effluxerat, cum scala adfertur. Interea puella bis vel ter ex aquæ profundo in superficiem enecta, quo se extinctam et unda præfocatam testabatur, ventre supino immobilis aquæ supernatam: quo tempore e cisterna educta, cum omnibus prope modis, num etiamnum superstes esset tentata, nulla prorsus vitæ signa edoceret, quin potius atro vultus colore ac totius corporis tumore se extinctam omnium opinione proderet, velut mortua a parentibus lugetur. Filia erat parentibus unica, quamobrem, cum omnibus parentes sibi humanæ artis remedia deperisse cernerent, communi consilio ad Seraphinum, cuius tunc ubique miracula prædicabantur, confugientes, filiæ ab eo multis lacrymis vitam postulant; voto precibus adjuncto, quod si eam redivivam recipenter, eam ad ipsius sepulchrum adducerent, atque, ipsius vestibus ad tumulum appensis, tabellam miraculi testem eidem ad perpetuam rei memoriam affigerent. Vix utraque parens votum conceptis verbis explicuerat, cum pueria ad vivos revocatur, vultusque colore mutato, matrem appellat. Mox voces hominum in coelum præ gaudio exclamantium ac miraculum celebrantium efferuntur; Deoque ac sancto Viro gratias referuntur: parentibus post haec promissa Seraphino vota exsolventibus n.

*n
Charta, pa-
nis et rosa-
rium, a San-
cto variis do-
nata, ægrot-
tos sanant.*

107 Praeter enarrata hactenus miracula alia quædam indicanda sunt, quæ tum ægrotis, tum aliis sancti Viri opem postulantibus, e coelo patrata fuere. Virginia Tucia a Seraphino, adhuc inter vivos agenti, Jesu nomen chartulæ impressum accepérat, cuius virtute cum a gravi quadam ægritudine liberata fuisset, eo post sancti Viri mortem innumeris propemodum ægrotis salutem contulit. Æneas Fastorius a Lauro, cum a Seraphino adhuc superstite panem, ad Lauram sororem ægrotantem deferendum, accepisset, eo Laura convalescens, et in frusta conminutum

plerisque ægrotis, post sancti Viri obitum, distribuens, iis incolumentem conciliat. Alter quoque panis, Dianæ a Lauro a sancto Viro in humanis agente traditus, pleraque ejusmodi post ipsius mortem miracula præstat. Hoc quoque modo cum Seraphinus superstes Sophonissam precariorum globulorum corollam tribuisset, pleraque en post mortem miracula patrata fuere.

AUCTORE.
Z. BOVERIO.

108 Alexander a Careto, Asculani agri opido, cum, repentina et colo tempestate ingruente, triticum, quod in area expositum erat, ab inundationis periculo subducere non posset, vultu Asculum converso, Seraphinum rogat, ut suum illi triticum servet. Neque illius vacua divino beneficio oratio fuit; nam contiguis areis aquarum diluvio devastatis, ne pluviae quidem gutta Alexandri aream attigit. Petro Sardellæ fulloni pallium furto subreptum fuerat, qui, cum furem ignoraret, Seraphinum pro pallii restitutione orans, a sacerdote quodam urbis confessario pallium recipit. Laurentius Sciarra, ex morbo insanus, cum post multos dementiae annos diem extreum absque rationis usu ac Sacramentis conclusurus esset, id Spinellus ægre ferens, Seraphino se voto obstringit, se ipsius sepulcrum veneraturum, dummodo tamdiu mentis incolumentem ægро conferat, quoad Ecclesiæ Sacramentis frui queat; vix eo voto concepto, Laurentius ad mentem redit, Sacramentis potitur ac pie in Domino vite finem concludit o.

E

o

ANNOTATA.

a Qui Italiz in territorio Asculano pagus est.

b Italiz in Marchia Anconitana ditione Pontificia oppidulum, 6 miliaribus ab Asculo in Ortum distans.

c Italiz in tractu, qui Ducatus Castrensis dicitur, in Ecclesiæ ditione oppidulum, portu in ora maris Tyrrheni insignitum.

d Camplum seu Camplium, parva regni Neapolitanii in Aprutio Utteriori episcopalis urbs.

e Episcopalis Aprutii Citerioris in regno Neapolitano civitas.

f Urbs olim Galliz Cisalpinæ, nunc excisa, ubi hodie burgus et monasterium S. Dalmatii in Pedemontio.

g Qui Italiz in territorio Asculano pagus est.

h Auxumum seu Auximum, vulgo Osimo, urbs ditionis Pontificia in Marchia Anconitana.

i Italiz in Longobardia cognominis ducatus civitas.

k Italiz in Reipublicæ Venetæ ditione et in Forno-Julli provincia oppidulum.

l In Processuum Compendio alia 25 miracula, oleo lampadis ad B. Seraphini sepulchrum ardentes patrata, hoc modo leguntur. — Primum miraculum: Anno 1616 Doralix, renalibus doloribus graviter oppressa, ita ut nullo modo quiescere posset, frustra naturalibus remediis applicatis, tandem S. Seraphinum invocat et dicto oleo inuncta, statim sanatur. — Secundum: Anno 1618 Hypolita, onus quoddam portans, brachii sinistri fracturam patitur, et, postquam brachium oleo illius

F

*Ipsius ope
triticum ab
inundatione
servatur;
pallium a
fure restitu-
tur; et amen-
tia pellitur.*

AUCTORE
Z. BOVERIO.

lampadis unxiisset, fractura curata fuit. — *Tertium* : Anno 1615 Cassandra parotide cum febri tertiana duplici laborans oleo lampadis liberatur. — *Quartum* : Anno 1620 Joseph, filius dominæ Camille, uxoris quondam Antonii de Marano, porrige per biennium oppressus, oleo lampadis perfecte mundatur. — *Quintum* : Anno 1620 Hypolita, uxor Paschalis Bastiani de Monte-Rubiano, febri tertiana ac renalibus doloribus vexata, oleo lampadis sanatur. — *Sextum* : Anno 1621 illustris dominus Lucius Sterlich, angina pessime se habens, oleo lampadis pristinæ sanitati restituitur. — *Septimum* : Anno 1622 Domina Ginevra, auricularibus doloribus graviter cruciata, oleo lampadis sanatur. — *Octavum* : Anno 1622 illustris domina Petronilla, uxor illustris domini Baltasaris Galbani, febri maligna per quindecim dies correpta, oleo lampadis liberatur. — *Nonum* : Anno 1623 Maria, Francisci Arconati Aispini militis uxor, febri maligna ad ultimum deducta, oleo lampadis sanatur. — *Decimum* : Eodem anno Francisca de Vulpianis, Tertiaria Ordinis S. Francisci, febri continua capitisque dolore diu oppressa, oleo lampadis liberatur. — *Undecimum* : Eodem anno Tita Catharina, Iohannis Pauli et dominæ Menicæ filia, morbo caduco ad triennium laborans, oleo lampadis sanatur. — *Duodecimum* : Anno 1620 Petrus Angellus Pellei, catarrali suffocatione oppressus, oleo lampadis liberatur. — *Decimumtertium* : Anno 1624 Petrus Montanus febri maligna cum pessimis symptomatibus tenet et oleo lampadis sanatur. — *Decimumquartum* : Anno 1624 Leonida, uxor domini Carridi Carlini; tumore in medio palmæ manus per triennium laborans, oleo lampadis liberatur. — *Decimumquintum* : Eodem anno Maria Vochi, pluribus vulneribus a consanguineis graviter percussa et a medicis deplorata; oleo lampadis sanatur. — *Decimumsextum* : Eodem anno Gaspar Alexander Campliensis, haemorrhagia triennaliter perculsus, oleo lampadis liberatur. — *Decimumseptimum* : Eodem anno Theodora, Gabrieli Campliensis uxor, ob anginam a medicis deplorata, oleo lampadis quamprimum liberatur. — *Decimumoctavum* : Dicto anno Drusilla, Domini Garulli uxor, prægnans, febri ac haemorrhagia laborans, oleo lampadis sanitati restituitur. — *Decimumnonum* : Eodem anno domina Bradamanta, lepra morbo per triennium vexata, oleo lampadis liberatur. — *Vigesimum* : Eodem etiam anno Mauritius Carlinus pedis usum, quem ob casum equi amiserat, oleo lampadis recuperat. — *Vigesimumprimum* : Dicto anno Eugenia, excellentis domini Angeli de Ophida filia, strumarum morbo per biennium oppressa, oleo lampadis sanatur. — *Vigesimumsecundum* : Eodem anno Maria, Joa. Baptista de Patrinone dicti filia, oculi tumescens doloribus per mensem cruciata, oleo lampadis liberatur. — *Vigesimumtertium* : Angelus Lucci, porrige per totum caput ac faciem quatuor ultra viginti annos aspersus, oleo lampadis illuc mundatur. — *Vigesimumquartum* : Puer dominæ Violanæ annorum duodecim, lapsus ab alto, sanguinem large evomit atque intus diruptus a medicis judicatus, oleo lampadis sanatur. — *Ultimum miraculum* : Anno 1624 Antonia, uxor domini

Justiniani, mortali ægritudine per viginti dies oppressa, oleo lampadis liberatur.

In Regni Neapolitani in Aprutio Utteriori opidum.

In Processuum, auctoritate Apostolica confectorum, Compendium hocce miraculum sic refert : Maria Maranci, puella trium annorum, in cisternam lapsa aquisque submersa, post horam innatam penitus examinis visa est. Educta itaque domumque delata, frustre tentatum fuit remedii spiritum illius revocare, sed cum e naribus sanguis fluere ipsaque nullam respirationem ederet, ab omnibus uti mortua existimabatur; in hac rerum angustia monita fuit ejus genitrix, ut Servo Dei filiam commendaret, ideoque ejusdem ope implorata, illico filia matrem vocavit, omnesque, qui aderant, unanimiter asseruerunt, ipsam meritis Servi Dei ad vitam revocatam fuisse. Confirmant dictum miraculum testes 87.

In citato Processuum Compendio sequentia miracula, qua in Z. Boverii lucubratione desiderantur, reperi. — *Primum* : Henricus Massei acerbissimis cruciabatur laterum doloribus, sed implorato patrocinio Servi Dei, momento calculum ejicit et perfectissime convalescit. — *Secundum* : Iohannes Franciscus Cautus, ut sanctitatem Servi Dei probaret, frustulum ejusdem habitus pagina involutum energumenæ ostendit eamdemque dixit esse cartam, qua ipsa in judicium vocabatur. Illa vero statim obstrepero copit, eumdemque Cautum mendacem vocare, et una simul asseruit, in ea esse frustulum habitus Servi Dei, a quo veluti ab igne sævissime torquebatur. — *Tertium* : Hieronymus Santuccius non exiguum olivarum copiam collegerat, ut easdem mulceret, sed, cum ob aquæ penuriam nigrarentem colorem induxissent, ejus soror germana, quæ fratris indignationem timebat, sepulchrum Servi Dei protinus adiit, ibique implorato ejus auxilio, domum rediit, et ablutis iterum olivis, statim illæ colorum viridem denuo induerunt. Quod miraculo Servi Dei ab omnibus attributum fuit, nam color semel amissus nequit amplius olivis restituiri.

— *Quartum* : Julius Cæsar Grifonellus, ardentissimis putridaque febri corruptus, ab omnibus iam clamatus erat; admoto eidem frustulo multitudine, quod corpori Servi Dei impositum fuerat, statim febris et morbus evanuit, admirantibus medicis, qui illum curaverant. — *Quintum* : Puella, duodecim aut quatuordecim annorum, a nativitate ita fuerat pedum usu destituta, ut nunquam indecere poterit; delata tandem ad sepulchrum Servi Dei, eoque superimposita illico se in pedes erexit graduque facilis incessit, demirantibus omnibus, qui in templo aderant, atque iteratis vocibus miraculo Servi Dei liberationem illius tribuentibus. — *Sextum* : Portia Seraphinæ filius erat, qui per plures annos ab ætate trium mensium sacro morbo frequenter opprimebatur; semel vero vehementer adeo corruptus fuit, ut exanimis omnino videretur, ideoque Servo Dei filium suum flexis genibus ingentique fiducia commendavit, et statim ille, a morbo excitatus, letus asseruit, se omnino convalesuisse. — *Septimum* : Philippus a sancto Vito a nativitate usque ad ætatem quatuor annorum linguae ita præ-

peditus

D

E

F

B

C

A peditus erat, ut nonnisi vocem quamdam indistinctam sive potius balatum more pecudum ederet. Ductus itaque ad sepulchrum Servi Dei ejusdemque tutelæ et patrocinio commendatus, eadem die sub vesperam adeo clare et distincte loqui cœpit, ut parentes in summam admiratio nem rapuerit. — *Octavum*: Apollonia puella quinque annorum a nativitate pedum usu omnino destituta erat; verum, ubi admota eidem fuit corona, qua corpori Servi Dei imposita fuerat, statim illa in pedes se erexit expediteque deinde ambulavit. — *Nonum*: Fabius Bernardini, oculorum lumine penitus orbatus, voto se obstrinxit, nudis pedibus sepulchrum Servi Dei adire, ut ipsius intercessione pristinam claritatem visus recuperaret. Elapsis ab hujusmodi prece octo horis, compos gratiae factus fuit, deinque lætus votum persolvit.

B

APPENDIX

*Clemens XIII Papa B. Seraphinum in
Sanctorum numerum refert.*

CLEMENS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

AD PERPETUAM REI MEMORIAM.

Rationes, ob
quas Sera-
phinus San-
ctorum albo

Pretiosa illa super omne aurum et argentum, ac regnis ipsis et sedibus præoptanda sapientia; qua nimur docemur, caduca omnia despicienda, et non quæ super terram, sed quæ sursum sunt, quærere et sapere, tametsi nullam respuat indolem ac diversis hominum ingenii æque se communicet, celestiaque charismata, quibus affluit, libentissime largiatur: in rudes tamen homines atque idiotas gaudet aliquando sese uberiori effundere, ut seculi hujus sapientes, quos nempe scientia inflat, confundat ac de sapientia sua inaniter gloriantes humiliat. Idecirco fons vera sapientiae Verbum Dei Christus Jesus, qui revelare se dixit abscondita a constitutione mundi, exultans olim in Spiritu ad eum, cuius Unigenitus est, conversus: « Confiteor, » inquit, « tibi, Pater, Domine Rex coeli et terræ, quia » abscondisti hæc a sapientibus et prudentibus, » et revelasti ea parvulis. » Atque id quidem in Catholica Romana Ecclesia ab ejus exordio ad hanc usque diem semper videre licuit, apparuit que luculent, quam vere de sapientia Authorum scriptum sit: « Et cum simplicibus sermocinatio ejus. » Mirum vero in modum novissime, superiori scilicet sacculo, luculentissime perspectum fuit in beato Seraphino a Monte-Granario, ab Asculo denominato, Laico professo Ordinis Minorum sancti Francisci Capucinorum nuncupatorum, qui rudis et literarum omnium expersus, cum neque legere nosset neque scribere, literatos

tamen ipsos atque eruditos longo post se intervallo reliquit, utpote qui ex libro illo scripto intus et foris, hoc est, Christo Jesu, docibili Dei hauserat tantum coelestis doctrinæ, ut inter præcipuos divini Præceptoris discipulos propter supereminentem scientiæ caritatem numerandus esse videatur.

D

adscriben-
dus sit, bre-
viter edicun-
tur.

2 Cum itaque pauper hic apud homines tam divites fuerit apud Deum gratia et virtutibus, atque ad maiorem his laudem et celebritatem conciliandam evidens accesserit testimonium per miracula, quæ omnipotens Deus beati hujus Servi sui intercessione patrare dignatus est, Nos, nulla re prætermissa, quæ in tam gravi causa servari solet; de consilio et assensu venerabilium Fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium, nec non patriarcharum, archiepiscoporum et episcoporum in Romana Curia frequenti numero congregatorum, implorata iterum iterumque Dei ope, eumdem beatum Seraphinum, utpote Civem coelestis Hierusalem, publico in Ecclesia cultu prosequendum esse declaramus, et in Sanctorum numerum referendum decernimus.

E

3 Seraphinus in oppido Montis-Granarii Firmane diocesis natus est anno Reparatæ Salutis MDXI. Parentes habuit humiles quidem genere, sed honestos ac pios. In Baptismo nomen illi inditum Felix. Pia et sedula matris optimæ disciplina probe institutus, ab ineunte ætate proferre cœpit futuræ sanctitatis indicia. A puerorum oblectamentis et pravorum sodalium consuetudine alienus, nihil ferme puerile habuit præter innocentiam. Assiduus in templis erat, ac præterea ad intentius orandum loca sæpe abdita acquirebat. A villico, cui operam suam locaverat, demandata armanti custodia impedimento non erat, quin consueta pietatis officia diligentissime obiret. Secretorem namque sylvarum solitudinem querens, ibi de genu fervidas apud Deum preces fundebat easdemque mox a brevi vespertina cona diu multumque iterabat. Domum a fratre post parentis obitum revocatus, ut in cæmentaria arte sibi esset adjutor, atque ab effero, illius ingenio aspera quæque perpessus Felix, inhumani fratris convicia, verbera, mallei etiam crudeles ictus æquo diu atque invicto animo tulit. Neque vero fratri asperitas et laboriosæ artis exercitatio dimovere illum potuit ab eo, quod sibi prospicerat, ut tribus in hebdomadam diebus jejunaret, ac pia precatio animum fovebat per id maxime tempus, quod cæteri laborum socii reficiendo per cibum corpori dabant. Quam accepta Deo esset Servi sui pietas, insigni plane miraculo patefactum est. Quum enim Deipara Virginis, cuius se in fidem et clientelam tradiderat, sacram Lauretanam ædem in viseret, Potentia flumen ex aquarum redundantia intumescens, quod nemo sociorum traciere ausus erat, ipse, obstupescensibus qui aderant, semel atque iterum sicco vestigio transivit.

F

4 Ex auditâ lectione de divini judicii severitate tanto motu ac terrore percussus est, ut de vita heremita cogitaret. Sed meliore deinde consilio rigidum Capuccinorum Institutum statuit amplecti, quod quidem non sine iteratis precibus et lacrymis tandem obtinuit. Voti compos,